
 

                                                                                                                                       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. DE FILIPPO” 

 Via Vincenzo Giuliano - 80040 – Poggiomarino (Na) – Tel.: 081/ 8651165-081/5281103 

Codice   meccanografico NAIC863004 – C.F.: 82009230630 – 

             Codice Univoco Ufficio 5CBTE7 EMAIL: naic863004@istruzione.it  

       sito: www.icdefilippopoggiomarino.edu.it 
 

Al personale scolastico 
All’amministrazione trasparente  

All’Albo 
Agli Atti 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’INDIVIDUAZIONE DEI TUTOR 
INTERNI PROFILO A STEM-MULTILINGUISMO D.M. 65/2023 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

 VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

 VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Titolo progetto: TRAVEL TO  THE FUTURE 

CUP: C34D23000810006 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31520 

 

mailto:naic863004@istruzione.it
http://www.icdefilippopoggiomarino.edu.it/




 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

 VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, 

tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e 

la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici 

sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento 

sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” e, in particolare, l’articolo 17; 

 VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

 VISTO  il  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  12  aprile  2023,  n.  65  di  riparto  delle  risorse  

alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione   della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 VISTO l’avviso pubblico prot. n.A00GABMI/130341 del 9 novembre 2023, emanato dal 

Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilenza, finanziato 

dall’Unione europea- Next Generation EU – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multiliguistiche (D.M.65/2023); 

 VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 2396 del 08/01/2024, acquisito al protocollo di questa 

Istituzione scolastica con il n.69 del 09/01/2024 tra il il Ministero dell’istruzione e del merito 

e l’Istituto Comprensivo Eduardo De Filippo di Poggiomarino (NA) per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “TRAVEL TO  THE FUTURE”, CUP 

C34D23000810006, identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31520; 

 VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

 VISTO l’art. 10 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 132 del 29.01.2024 di approvazione del Programma 

Annuale e.f. 2024; 

 VISTA la Delibera n. 83 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2022 di revisione del PTOF 2022- 



 

2025; 

 VISTE le delibere del 28.02.2024 del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto di adozione 

dei progetti PNRR e inserimento nel PTOF; 

 VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 562 del 30.01.2024 di Assunzione in bilancio delle attività 

progettuali; 

 VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 565 del 30.01.2024 relativo alla nomina RUP del 

Progetto autorizzato; 

 VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 

che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 

siano espressamente autorizzati. 

 VISTO l’avviso interno prot. n. 1591 del 07.03.2024 di  reclutamento di personale interno tutor 

ed esperti per lo svolgimento delle attività connesse alla realizzazione del progetto; 

 VISTO l’avviso rettificato prot. n. 1684 dell’11.03.2024  di reclutamento di personale interno 
tutor ed esperti per lo svolgimento delle attività connesse alla realizzazione del progetto; 

 VISTE le istanze pervenute; 
 VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione di tutor ns. 

prot. 1818 del 15/03/2024; 

 VERIFICATA l’assenza di ricorsi; 

 VISTO il verbale conclusivo di valutazione delle istanze pervenute tutor interni prot. n del 
22/03/2024; 
 

 
DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva  per l’attribuzione degli incarichi alle figure professionali 

tutor per la realizzazione degli interventi di cui al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi -Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Titolo progetto: TRAVEL 

TO  THE FUTURE CUP: C34D23000810006 Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31520. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Marianna Massaro 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

Codice dell' Amministrazione e norme ad esso 

connesse 

 
 
 
 


		2024-03-25T11:47:33+0100
	MARIANNA MASSARO




